
Dodatečné informace CEEN0616 Stránka 1 z 2 

DODATEČNÉ INFORMACE K PODMÍNKÁM VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ Č. I 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Elektronický nástroj 2016 - 2020 
výzva k podání nabídek byla zveřejněna na profilu zadavatele dne: 29.07.2016 
spisová značka zadavatele: CEEN0616 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

CEJIZA, s.r.o. 
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
IČO: 28353242 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
IČO: 28360125 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zadavatel pověřil výkonem zadavatelských činností v rámci výběrového řízení veřejné zakázky 
obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

 

Zadavatel odpovídá na žádost o dodatečné informace vyžádané dodavatelem takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V čl. II., odst. 4.3. Smlouvy o poskytování služeb elektronického nástroje, která je nedílnou součástí 
zadávací dokumentace, je uvedeno, že účelem smlouvy je „poskytovat Objednateli související služby dle 
Smlouvy, a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými Smlouvou tak, aby bylo zajištěno řádné 
zadávání veřejných zakázek, včetně veřejných zakázek malého rozsahu, a to v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o veřejných 
zakázkách"), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vždy po dobu 
účinnosti příslušného právního předpisu (oba právní předpisy po dobu své účinnosti dále jen „Zákon")". 
Z výše uvedeného, z termínu účinnosti zákona č. 134/2016 Sb. (1.10.2016) a z předpokládané doby 
využívání nástroje v období 2016 -2020 vyplývá zásadní potřeba, aby poptávaný elektronický nástroj 
byl při svém nasazení certifikován akreditovaným certifikačním orgánem pro splnění požadavků, které 
jsou stanoveny oběma výše uvedenými zákony a prováděcími předpisy. 
V zadávací dokumentaci je rovněž uvedeno, že Dodavatel musí prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů včetně doložení, že „má k dispozici certifikovaný elektronický nástroj pro 



Dodatečné informace CEEN0616 Stránka 2 z 2 

elektronické zadávání veřejných zakázek ....“, a že „Dodavatel prokáže splnění tohoto technického 
kvalifikačního předpokladu předložením platných certifikátů shody elektronického nástroje, ….“. 

Platí tedy, že dodavatel, aby splnil technické kvalifikační předpoklady dané zadávací dokumentací, musí 
předložit certifikát shody, který bude prokazovat splnění požadavků dle § 213 zákona č. 1 34/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů? 

V opačném případě hrozí, že nástroj vybraného dodavatele certifikát shody s novým zákonem v rámci 
recertifikačního procesu nezíská a zadavatel nebude moci elektronický nástroj dále využívat. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů tak, aby 
mohl nabídnutý elektronický nástroj začít užívat po uzavření smlouvy o poskytování služeb 
elektronického nástroje (dále jen „smlouva“) s vybraným uchazečem. 

Požadavky na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů jsou v podmínkách výběrového 
řízení stanoveny zcela jednoznačně a určitě a zadavatel na těchto požadavcích trvá. 

Otázky spojené s realizací veřejné zakázky po uzavření smlouvy s vybraným uchazečem budou řešeny 
v souladu s ujednáními smlouvy. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Může uchazeč předložit nabídku, kdy nabízeným předmětem plnění by byl Národní elektronický nástroj? 
Licence k tomuto nástroji by byly poskytnuty Ministerstvem pro místní rozvoj. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel ani zástupce zadavatele nejsou oprávněni poskytovat poradenství při zpracování nabídek. 

V Brně dne 08.08.2016 

____________________________ 
CEJIZA, s.r.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2016-08-08T15:04:32+0200




